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مربیحنیف عمران زاده

    برای هواداران کمتر جدی فوتبال حضور او در کادر فنی استقلال شاید 
حیرت انگیز باشد چرا که او را در مارکت فوتبال ایران هنوز به عنوان بازیکن 

می شناسند تا مربی! 
مدافع تنومند سابق آبی ها که نزدیک به یک دهه پیراهن این تیم )95 – 8۷( 
را بر تن کرد و بعد از جدایی از استقلال و بازی در خونه به خونه، صبا و سیاه جامگان، 
سرانجام در پایان فصل )9۷ – 96( و سقوط سیاه جامگان از لیگ برتر با انتشار نامه ای 

از فوتبال خداحافظی نمود تا مربی شود.  
حنیف یکی از معدود نفرات کادر فنی استقلال در فصل جاری است که سابقه ای 
در سرمربیگری ندارد تا تعداد سرمربی های نیمکت استقلال بیشتر از این نشود! او 
مربیگری را نزدیک به یک سال است که آغاز کرده اما ظرف همین مدت کوتاه 4 تیم 

عوض کرده! 
عمران زاده مربیگری را با دستیاری در تیم جوانان استقلال در سال 98 آغاز 
کرد و بعد از آن طی یک سال اخیر دستیاری در شهرداری بم، خوشه طلایی در 
 لیگ یک و نساجی در لیگ برتر در کنار فکری را تجربه کرد و حالا با او به استقلال 

آمده. 
مردی که با این رزومه لاغر و ناچیز مشخص نیست قرار است چه کمکی به 

فکری داشته باشد.

 

 

یان یز وازه بان هاسعید عز مربی در

برای طرفداران قدیمی تر فوتبال سعید عزیزیان نماد یک حسرت فوتبالی 
است. 

یک گلر خوش قد و بالا و خوش استیل در دهه ۷0 و 80 که در هر دو تیم بزرگ 
پایتخت بازی کرد و در آستانه اوج گیری و چهره شدن با یک مصدومیت شدید 

مجبور شد تا فوتبال را برای همیشه کنار بگذارد. 
عزیزیان اما هر اندازه در دوران بازیگری بدشانس بود، در دوران مربیگری 
جبران مافات کرد و با خوش شانسی در تیم های مهمی به عنوان مربی دروازه بان ها 

فعالیت کرده؛ از پرسپولیس گرفته تا تیم امید.
 عزیزیان در پرسپولیس )دو دوره(، شاهین بوشهر، مس کرمان، صبا، 
پیکان در لیگ برتر، سرخ پوشان پایتخت و خوشه طلایی در لیگ یک و تیم 
 امید ایران )دو دوره( رده ملی مربیگری کرده و از این حیث دارای تجربه قابل 

توجهی است. 
حضور او در استقلال کارنامه مربیگری او را همانند دوران بازیگری دوقطبی 

کرده که سابقه حضور در هر دو تیم را داشت. 
از  فراوانی  انتقادات  با  استقلال  گلرهای  مربی  عنوان  به  او  انتخاب 
طعنه  او  پرسپولیسی  سابقه  به  که  شده  روبه رو  تیم  این  هواداران  سوی 
می زنند اما عزیزیان در واکنش به این انتقادات گفته: »در استقلال بازی 
و  بودم  پورحیدری  و  حجازی  شاگرد  دارم.  تعصب  استقلال  به  و   کردم 

استقلالی ام.«

 
 

  

ویز مظلومی پرستپر سر

در طول دو دهه اخیر هواداران استقلال به حضور گاه و بیگاه و متناوب پرویز 
مظلومی در استقلال عادت کرده اند. مظلومی در سال های ابتدایی مربیگری در 
دهه ۷0 در استقلال به عنوان دستیار منصور پورحیدری حضوری طویل مدت روی 
نیمکت آبی ها داشت، پس از منصورخان، سه دوره روی نیمکت سرمربیگری 
استقلال نشسته، دوره ای در کمیته فنی حضور داشته و حالا به عنوان سرپرست 
در استقلال حضور دارد. در حقیقت به سختی می توان استقلال این سال ها را را 

بدون مظلومی تصور کرد!
 پرویز مظلومی مربیگری را با دستیاری منصورپورحیدری آغاز کرد و نزدیک 
به 9 سال دستیار منصورخان در استقلال بود. او سپس با عنوان مستقل و سرمربی 
هدایت تیم های صنعت نفت آبادان، مس کرمان )2 دوره(، صبا، ابومسلم )2 
دوره( و استقلال اهواز را بر عهده داشت. مظلومی حتی در رده ملی نیز مربیگری 
کرده و در سال 88 به عنوان سرمربی تیم ب ایران هدایت این تیم را در بازی های 

غرب آسیا بر عهده داشت و توانست این تیم را قهرمان کند.
 مظلومی سه دوره روی نیمکت استقلال نشست؛ )90 – 89(، )91 – 90( و )95 
– 94( که در طول این مدت مظلومی هرگز نتوانست با استقلال قهرمان لیگ برتر 
شود و تنها دستاورد او یک جام حذفی در دومین فصل حضورش بود و توانست 

در 4 بازی متوالی پرسپولیس را شکست دهد.
 با این وجود هواداران استقلال مظلومی را بیشتر با ناکامی هایش در استقلال 
به یاد می آورند! او چند ماه گذشته به عنوان سرمربی تیم جوانان ایران انتخاب شد 
اما با حضور فکری روی نیمکت استقلال تیم جوانان را با این بهانه که »استقلال به 

من نیاز دارد« رها کرد و به عنوان سرپرست به استقلال بازگشت.
 مظلومی در میان اعضای کادر فنی استقلال در فصل جاری بیشترین سابقه 
و تجربه را در هدایت استقلال دارد و یک وزنه محسوب می شود اما با پستی 
به نیمکت استقلال بازگشته که در آن هیچ تجربه و تخصصی ندارد و اساساً با 
روحیات مردی چون مظلومی در تعارض است. یک پست اجرایی که نیاز به یک 
چهره جوان، انرژیک و همه فن حریف دارد تا بتواند علاوه بر رتق و فتق امور 
جاری، تیم و حاشیه هایش را هم مدیریت کند؛ ویژگی هایی که هیچ کدام از آنها در 

وجود مظلومی یافت نمی شود!
   

 

مدیر فنینصرالله عبداللهی

هواداران جوان استقلال کمتر او را می شناسند و شاید تنها از دوران بازیگری 
پرفروغ او در سال های قبل از انقلاب و قهرمانی با تاج در جام باشگاه های آسیا 
19۷1، قهرمانی با تیم ملی در جام ملت های 19۷2 و 19۷6، حضور در جام 
جهانی 19۷8 و المپیک 19۷6 شنیده باشند اما عمو نصی تجربه مربیگری نسبتاً 
قابل توجهی هم دارد که البته با دوران بازیگری درخشانش قابل قیاس نیست.  
عبداللهی فعالیت مربیگری را از دهه 60 و با باشگاه شاهین شروع کرد و پس از 
موفقیت با این تیم و دبل نایب قهرمانی در جام باشگاه های تهران، در فصل 
۷4 – ۷3 روی نیمکت استقلال نشست و نتایج نسبتاً آبرومندی گرفت. سایپا 
آخرین تیم عبداللهی در عرصه مربیگری محسوب می شود که با این تیم در جام 
باشگاه های آسیا 1995 به مقام چهارم رسید. پس از سایپا؛ عمو نصی آبی ها دیگر 
مربیگری نکرد و چند دوره کوتاه سرپرست استقلال بوده که آخرین آنها به همین 
فصل گذشته بازمی گردد. او سرپرست استقلال در لیگ قهرمانان آسیا بود و پس 
از ناکامی به همراه این تیم ارتقای درجه گرفت و حالا قرار است به عنوان مدیر 
فنی در فصل جدید با آبی ها همکاری کند.  عبداللهی مسن ترین عضو کادر فنی 
استقلال است که قرار شده نقش مدیر فنی را در استقلال این فصل بازی کند. پستی 
که نیاز به یک چهره مطلع، به روز و آکادمیک دارد تا بتواند به سرمربی جوان و کم 
تجربه استقلال کمک فکری و فنی بدهد. ویژگی هایی که در وجود عبداللهی کمتر 
یافت می شود.  برای پیرمرد محترمی که از آخرین تجربه مربیگری اش نزدیک به 
سه دهه سپری شده و کار فنی را مدت هاست کنار گذاشته، پست مدیر فنی جایگاه 

چندان مناسبی نیست.

     

 

ور - مربی بدنسازامید علی دفتری آنالیز

محمود فکری برای تکمیل کادر فنی خود چشم به یک گزینه خارجی هم 
داشت اما با توجه به قانون ممنوعیت جذب خارجی ها در فصل جدید ترجیح داد 
که از گزینه های ایرانی شاغل در خارج از کشور استفاده کند. گزینه نخست او امید 
نمازی بود که سابقه دستیاری کی روش در تیم ملی و سرمربیگری استیل آذین و 
ذوب آهن را در کارنامه دارد و در حال حاضر در آمریکا فعالیت می کند اما نمازی 
تأکید کرده بود تنها به شرطی پیشنهاد استقلال را قبول می کند که دستیار نخست 
فکری و همه کار فنی این تیم باشد. شرطی که با توجه به تعدد مدعیان در کادر 
فنی آبی ها اجرایی نبود. از همین رو فکری به سمت گزینه های ناشناس تر و 
جوان تر رفت و در جست وجوهایش به گزینه ناشناسی به نام امید علی دفتری 

رسید که در فوتبال ایران تقریباً هیچ کس او را نمی شناسد!
 این نام گمنام ظاهراً بازیکن اسبق تیم های ملی نوجوانان و تیم ملی 
دانشجویان ایران بوده که زیر نظر مربیانی همچون مهدی مناجاتی و حمید 
درخشان کار کرده است. در رزومه او آمده است: در ایران مدرک کارشناسی را در 
رشته تربیت بدنی از دانشگاه آزاد گرفته و در سال 1385 برای تحصیل و گذراندن 
دوره های مربیگری به خارج از ایران مهاجرت کرده. در همان سال همکاری خود 

در زمینه مربیگری را با دانشگاه مالزی آغاز و پس از 5 سال تحصیل در آنجا و 
فعالیت حرفه ای به کشور اسپانیا رفت. امید علی دفتری در شهر والنسیا در رشته 
آنالیز عملکرد ورزشی ادامه تحصیل داد و در همان جا موفق به اخذ مدرک 
مربیگری A و B یوفا شده و همچنین در همان زمان به همکاری با باشگاه والنسیا 
پرداخته و با تیم های آکادمی و تیم دوم این شهر به فعالیت حرفه ای در زمینه 
مربیگری ادامه داد. فران توس ستاره جوان تیم ملی اسپانیا که از بازیکنان سابق 
باشگاه والنسیاست و امسال به منچسترسیتی منتقل شد و در دو بازی اخیر تیم 
ملی اسپانیا حضور داشت، با دفتری کار کرده است. گفته می شود او پس از اخذ 
مدرک فوق لیسانس به تحصیل در مقطع دکترا در رشته هوش تاکتیکی در فوتبال 
پرداخته و در همان زمان دوره کوتاهی را در کشور آلمان به تدریس پرداخت و 
سابقه همکاری در لیگ 2 آلمان بخش دیگری از فعالیت های اوست. دفتری 
همکاری های پراکنده و نه چندان جدی را هم با باشگاه ناتینگهام فارست انگلیس 
داشته و دوره کوتاهی را در انگلیس گذراند و از حدود چهار سال پیش در آمریکا 
بوده و 3 سال با باشگاه نیوانگلند روولوشن همکاری کرده و سال گذشته با باشگاه 
دالاس همکاری داشته است.  گزینه ناشناس باشگاه استقلال در زمینه آنالیز، 
بدنسازی و مربیگری تخصص و تجربه دارد و چند روزی است که در تمرینات 
آبی ها حضور پیدا کرده. ظاهراً فکری برای او این شرط را گذاشته که عملکرد او 
را در تمرینات از نزدیک ببیند و پس از آن در صورت رضایت باشگاه با دفتری 
قرارداد ببندد. دفتری البته هیچ تجربه مستقلی در امر مربیگری ندارد و از همین 
رو از معدود افراد کادر فنی آبی هاست که سرمربی و حتی مربی نبوده تا تعداد 

مدعیان نیمکت آبی ها بیشتر از این نشود!

یک لشکر مربی روی نیمکت استقلال!

یک نیمکت، 4 سرمربی و چند مدعی


